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PROCESVERBALI

Mbledhja ¢ Komitetit pér Komunitete e Kuvendit Komunal t&€ Rahovecit, ¢ mbajtur mé daté: 11.07.2025, me
fillim n& orén 10:05. Ké&t€ mbledhje e kryesoi si zakonisht kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, z. Bajram
Morina.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! Faleminderit pér kontributin dhe praning tuaj. Pérshéndetje
pér zévendéskryesuesin, Dusan Stojanovic, shefin e zyrés pér komunitete z. Lendrit Qelin, drejtorin e
Bujqésisé, z. Berat Duraku dhe togerin Sedat Shehu. Pérshéndetje po ashtu edhe pér pérfagésuesit e KFOR-
it, OSBE-s¢, anétarét e Komitetit pér Komunitete dhe t& gjithé té€ pranishmit. Ky &shté takimi i katért pér
vitin 2025, pér takimin e sotém i kemi kéto pika t& rendit t€ dités:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimii procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Informaté nga drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural rreth subvencioneve té
komuniteteve joshumicé;

3. Informaté nga stacioni policor né Rahovec, rreth gjendjes sé sigurisé te komuniteti joshumicé
né Komunén e Rahovecit;

4. Té ndryshme.

Kryesuesi: Atéheré, ky éshté rendi i dités pér sot. Nése dikush nuk ka digka pér t& théng, si té tillé po ¢
vendosim! Kush &shtg “pér”?... Me shumicé unanime aprovohet rendi i dités.

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonjé gj& rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéheré e vendosim
né votim. Kush &shté “pér”?... Kundér?... Konstatoj q¢ unanimisht aprovohet pika e paré e rendit t& dités.

2. Informaté nga drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural rreth subvencioneve té komuniteteve
joshumicé:

Berat Duraku: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér anétarét e Komitetit pér Komunitete! Para vetes e
keni njé informaté qé ka t& b&jé me subvencionet nga komuna pér komunitetet joshumicé. Né kuadér té
thirrjeve publike né sektorin e bujqésisg, fermerét nga komuniteti jo shumicé kané aplikuar né ményré (&
barabarté dhe pa asnjé dallim nga qytetarét e tjeré. Ata kang pasur qasje té ploté né informacion,
dokumentacion dhe asistencé teknike gjaté procesit t& aplikimit. Si rezultat i késaj, disa prej tyre jané
pérzgjedhur si pérfitues té granteve dhe subvencioneve, duke pérfituar nga komuna né funksion té zhvillimit
t& kapaciteteve t& tyre prodhuese. Kjo déshmon g€, Komuna e Rahovecit pérfshin né trajtim t&€ ploté dhe té
barabarté t€ gjith€ qytetarét, pa dallim etnie. N& informat€ i keni té shkruara detajisht t& gjitha.

Ramé Berisha: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Ju falénderoj pér t& gjitha ndihmat dhe lehtésirat pér fermeré,
fokus né& sektorin e bujqésisé. Ndarja € mjeteve pér mbijetesé t&€ bujqésisé dhe té fermeréve si: serra dhe
mekanizma bujggsoré ndikojné pozitivisht n€ rritjen e kapaciteteve bujqésore. Personalisht kam aplikuar,
sepse e kam nj& “bahce” sa pér ta kaluar kohén. I kam dorézuar aplikacionet pér subvencione. Ka ardhur
komisioni vlerésues dhe e ka shikuar vendin, si dhe e kané fotografuar. N& fund, nuk e kam fituar
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subvencionin, me arsye q& kinse nuk e punoj —nuk e shfrytézoj. Pérkundrazi, qé ka viti 2015 e punoj serrén
rregullisht me perime. Asnjéheré nuk jam pérkrahés i idesé qé asaj q& “nuk &shté” t’i them q& “&sht&”,
Berat Duraku: Baca Ramg, ti e din shumé miré q& vendimmarrjen pér kéto subvencione e kang pasur, sipas
marréveshjes “Qatar Charity”, ¢ kemi biseduar edhe ng zyré. Pérndryshe, 2 fermeré jané pérfitues nga
komuniteti joshumicé.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor, faleminderit baca Ramé! Atéheré, nése dikush nuk ka edhe digka,
vazhdojmé me pikén e treté.

3. Informaté nga stacioni policor né Rahovec, rreth gjendjes sé sigurisé te komuniteti joshumicé né
Komunén e Rahovecit:

Sedat Shehu: Faleminderit! Pérshéndetje pér t& gjithé! Uné jam Sedat Shehu — Shef i Sektorit t& Hetimeve.
Po ju informoj né vija t& trasha rreth gjendjes s sigurisé sipas pikés sé rendit té dités. Sa i pérket gjendjes sé
siguris¢ te komuniteti joshumicg, gjendja gjaté késaj periudhe ka qené e geté dhe mjaft stabile. Kané ndodhur
16 raste t€ veprave penale dhe prej tyre 5 raste te komuniteti serb, 4 raste te komuniteti ashkali, 4 te komuniteti
rom dhe 3 raste te komuniteti egjiptian. T& gjitha rastet jané ceduar né prokurori dhe vazhdojné sipas
procedurave ligjore.

Lendrit Qeli: Faleminderit shumé pér kété informaté! Eshté miré ta kemi njé informaté té tillé mé shpesh
dhe ta forcojmé raportin konstruktiv, ng mes t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe policisé s&
Kosovés.

Sedat Shehu: Lendrit, ju zyrén e keni shumé afér me stacioni e policisé, pér kéto lloj informatash je i
miréseardhur ¢do herg, pa termin.

4. T¢é ndryshme:

Kryesuesi: Ju falénderoj shumé! Nése edhe dikush nuk ka digka pér t& shtuar te pika e fundit, konsideroj q&
¢ kemi pérfunduar takimin e katért me radh&. Shihemi né mbledhjen e radhés.

Mbledhja pérfundoi: 10:30
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